
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ ĐĂK KÔI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:       /QĐ-UBND 
 

Đăk Kôi, ngày  tháng     năm 2025 
                  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo chăm sóc sức khoẻ 

Nhân dân trên địa bàn xã Đăk Kôi 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK KÔI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Thông tư số 07/BYT-TT ngày 28/5/1997 của Bộ Y tế về thành lập 

Ban chỉ đạo CSSKND; 

 Căn cứ Quyết định 1300/QĐ -BYT ngày 09/3/2023 của Bộ Y tế về việc ban 

hành Bộ tiêu chí quốc gia y tế xã đến năm 2030; 

Căn cứ  Quyết định số 1453/QĐ -BYT ngày 20/3/2023 của Bội Y tế đính 

chính Quyết định số 1300/QĐ -BYT ngày 09/3/2023 của Bộ Y tế ban hành Bộ tiêu 
chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030. 

  Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội (tại Tờ trình số 33 TTr-
VHXH ngày 29/8/2025). 

                     QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo chăm sóc sức khoẻ Nhân dân trên địa bàn 

xã Đăk Kôi (viết tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành phần sau: 

1. Trưởng ban: Phó Chủ tịch UBND xã, phụ trách lĩnh vực Văn hóa - Xã hội. 

2. Các Phó Trưởng ban chỉ đạo 

- Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phó Trưởng ban Thường trực; 

- Phó phòng Văn hóa - Xã hội phụ trách lĩnh vực y tế; 

       -Trưởng Trạm Y tế Đăk Kôi và Đăk Tơ Lung.   

 3. Các thành viên 

-  Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; 

-  Phó Trưởng Phòng Kinh tế;  

-  Phó Trưởng Công an xã phụ trách phòng chống tội phạm; 

-  Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã; 

- Bí thư Chi bộ và thôn trưởng các thôn; 

- Uỷ ban nhân dân xã mời lãnh đạo các đơn vị tham gia Ban Chỉ đạo với tư 

cách là thành viên: Phó Chủ tịch UBMTTQVN kiêm Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

Phó Chủ tịch UBMTTQVN kiêm Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã; Phó Chủ tịch 

UBMTTQVN kiêm Bí thư Đoàn xã. 



2  

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

- Tham mưu giúp UBND xã triển khai các hoạt động chăm sóc sức khoẻ 

Nhân dân, công tác phối hợp liên ngành, lồng ghép các chương trình mục tiêu về 

y tế, phòng, chống dịch bệnh, đẩy mạnh các hoạt động truyền thông giáo dục sức 

khoẻ, huy động cộng đồng tích cực tham gia các hoạt động trong lĩnh vực, y tế, 

vệ sinh phòng bệnh, bảo vệ và nâng cao sức khoẻ nhân dân. 

- Tổ chức triển khai cung cấp thông tin, truyền thông GDSK cho Nhân dân 

phòng chống các bệnh xã hội, bệnh truyền nhiễm, bệnh không lây nhiễm, bệnh 

mạn tính trên địa bàn xã. 

- Vận động Nhân dân tham gia thực hiện công tác dân số và phát triển; 

thường xuyên tham gia xây dựng phong trào “Gia đình, khu dân cư văn hoá sức 

khoẻ”. 

- Ban Chỉ đạo có trách nhiệm chỉ đạo điều hành thông qua tình hình thực 

hiện các chương trình mục tiêu y tế quốc gia. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND; Trưởng phòng Văn hóa - Xã 

hội, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các thành phần tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Đảng uỷ xã (b/c), 

- Thường trực HĐND xã (b/c), 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Các cơ quan, đơn vị.  

- UBMTTQVN xã và tổ chức chính trị xh. 

- Bí chi bộ, thôn trưởng các thôn; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

                

              Nguyễn Minh Trí 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


		2025-09-01T20:15:16+0700


		2025-09-03T08:37:42+0700


		2025-09-03T08:37:42+0700


		2025-09-03T08:37:42+0700


		2025-09-03T08:37:42+0700




